2018年 8月 1日

報道関係者各位

株式会社プラットイーズ

『4K・VR 徳島映画祭 2018』開催決定&作品募集開始！

時代を反映する最先端を田舎町、『神山町』から発信

株式会社プラットイーズ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 瀧 一郎）は、とくしま４Ｋフォーラム実行委員

会の一員として、「４Ｋ・VR 徳島映画祭 2018」を 2018年 11月 22日～24日に開催いたします。

本イベントは、徳島県神山町の大自然の中で行われる、日本で唯一の４Ｋ映像に特化した映画祭です。2015年に開

催して以降、最新鋭の技術とともに地方の食文化も楽しめる独自の映画祭として進化し続けております。昨年は、応

募作品数 124作品、来場者数約 4,800名と、多くのご参加をいただきました。

４回目の開催となる本年は、例年の4K・8K作品に加えVR作品も対象に含め、優秀な作品の表彰と、受賞作品・ノ

ミネート作品の上映を行ないます。それにあたり、出展作品の募集を開始いたしました。

会場では映像以外の分野も含めた各種セミナーのほか、時代を反映する最先端コンテンツを田舎町で「体感」でき

るというコンセプトを元に、4K・8Kの高精細作品の上映や VR体験などの体験型ブースもご用意いたします。加え

て、食と文化の町・神山町での滞在を楽しんでいただくために、さまざまなプログラムを準備しております。

開催の１週間後には、新 4K・8K 衛星放送も開始されますので、高精細映像を使った次なるサービス展開を模索で

きる場にもしていきたいと意気込んでおります。

ぜひとも、本イベントへのご参加や作品のご出展をいただけますようお願い申し上げます。

【４Ｋ・VR 徳島映画祭 2018】開催概要

 日程： 2018年 11月 22日（木）、23日（金・祝）、24日（土）

 開催場所： 徳島県名西郡神山町内会場（旧神山町立 広野小学校において実施予定）

 主催： とくしま 4Kフォーラム実行委員会

 共催： 神山町

後援：総務省（予定）、（一社）日本ケーブルテレビ連盟、（一社）衛星放送協会（予定）、

（一社）放送サービス高度化推進協会、NHK徳島放送局（予定）

公式サイト：http://4kforum.jp/

出展作品応募フォーム：http://4kforum.jp/2018/entry_form.html

出展作品募集要項： http://4kforum.jp/docs/bosyu_yoko2018.pdf

昨年の本イベント情報： http://4kforum.jp/wp5/

■本件に関するお問合わせ

 株式会社プラットイーズ内 4K・VR 徳島映画祭事務局 担当：米山（よねやま）

 電話： 050－3852－1820 ／メール： pe_4kforum@plat-ease.co.jp